Mevlid-i nebî merasimlerinin henüz Endülüs ve Mağrib topraklarında yayılmamış olduğu

tarihlerde bile buralarda mevlide özel kasidelerin yazılıyor olduğu ifade edilmektedir. Bu kasidelere

kaynaklık teşkil eden isimlerden birisi Mağribli Mâlikî fakîhi, şair Abdullah b. Yahya eş-Şukrâtısî

et-Tevzerî (466/1073) ve eseri ise eş-Şukrâtısiyye diye de isimlendirilen el-Kasidetü’l-Lâmiyye’dir.5 Bu

konuda diğer bir isim ise Mısır’da yaşayan Faslı Muhammed b. Saîd el-Bûsırî (695/1296) ve eserleri

“Bürde” ve “Hemziyye” adlı kasideleridir.6 Batı İslâm dünyasında 13. asırda bir isim daha vardır ki

bu kişi mevlid kutlamalarının Bağdat’tan Mağrib ve Endülüs’e ulaşmasına vesile olan Sebte Valisi

el-Azefî et-Tilimsânî (697/1298)’dir. Ona ait olan ve yüz seksen beş beyitlik “Nazmü’d-dürri’l-

munazzam fî mevlidi’n-Nebiyyi’l-muazzam” adlı kaside de bu noktada zikre değerdir.7

Mevlid-i nebî merasimlerinin resmî hale getirildiği Merînîler döneminde sultanlar bu meseleye

çok özen gösterdiği için şairler de kendilerinin sultan huzurunda önemli bir edebî yere sahip